
1 

 

                             令和４年１０月５日 

 

ご家族 各位 

 

                         特別養護老人ホーム はるな苑 

      苑  長       濵田 浩 

 

ガ ラ ス 越 し 面 会 の 再 開 の お 知 ら せ 

 

日ごろ、はるな苑の運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

また、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、面会制限にご協力をいただきまして、

感謝を申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症につきましては、陽性者数は依然として多い状況が続

いています。はるな苑といたしましては、引き続き、感染防止対策に万全を期してまいり

たいと存じます。 

この状況を踏まえながら、ご家族のご要望にも応える形として、本年６月から行ってお

りましたガラス越しでの面会を一時的に再開いたします。 

ご家族の皆様には、ご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１  期 間  令和４年１０月１６日（日）～ 令和４年１２月１１日（日） 

※この期間の面会は、予約制で１家族１回としますが、ご予約の状況に応じて２回目

を受け付ける場合もございますので、まずはお問い合わせください。 

また、県内・都内での感染拡大や苑内での感染者の発生等によっては期間内であっ

ても急遽中止させていただく場合もございます。当苑のホームページのご確認、お電

話でのお問い合わせをお願いします。 

 

２ 日 時    毎週日曜日および月曜日 

   １０時  ～   １６時 

※１１時３０分～１３時３０分までは昼食時間のため除きます。 



2 

 

３ 面会人数と時間 

  ご親族の方に限り代表者２名まで、濃厚接触を避けるため、面会時間は１０分間 

とさせていただきます。 

 

４ 面会時の注意事項 

面会者ご自身に加え、同居ご家族に２週間以内に発熱者（目安体温３７度以上）が

いないことが必要です。 

また、必ずマスクの着用をお願いいたします。 

 

５  面会場所  

    正面玄関（１階）のエントランス（風除室）を利用（本年６月と同じ場所です。） 

※ご入居者の居室での面会は対応しておりません。 

また、面会時のご飲食やご入居者と直接触れ合うことはご遠慮ください。 

 

６ 予約方法    必ず電話にて事前のご予約をお願いします。 

 

７ その他 

上記期間のご家庭からのビデオ通話での面会につきましては、毎週水曜日１４時  

～１６時の間とさせていただきます。（電話での予約制） 

 

【お問い合わせ】 

はるな苑    電話  ０４９－２６８－５６１２ 

 

（参考） 正面玄関（１階）のエントランス（風除室） 

   

※マイクとスピーカーをご用意します。 


